Российская Федерация

     Собрание представителей
     сельского поселения

       СРЕДНЕЕ АВЕРКИНО

муниципального района Похвистневский

                  Самарской области

                   четвертого созыва

                Р Е Ш Е Н И Е

               15.04.2024 № 148
                   с. Среднее Аверкино

О внесение изменений в Решение Собрания

представителей сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области от 01.11.2013 №83 «Об утверждении положения о муниципальном дорожном фонде сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области, а также порядке его формирования и использования»

Рассмотрев изменения положения о муниципальном дорожном фонде, а также порядке его формирования и использования, Собрание представителей сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области, утвержденного Решением Собрания представителей сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района  Похвистневский Самарской области 01.11.2013 №83 (с изм. от 30.04.2015 № 123, 24.01.2018 №89а, 06.09.2019 №130, 05.02.2020 №139) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1 «Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда                          на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) осуществляется по следующим направлениям:»  дополнить абзацами следующего содержания:
«- замена досок настила и тротуаров деревянных мостов, устранение дефектов или частичная замена прогонов, подтяжка тяжей узлов ферм, антисептирование деревянных конструкций пролетных строений и опор;

- уход за посадками, обрезка веток для обеспечения видимости, уборка сухостоя, защита лесопосадок от пожаров, борьба с вредителями и болезнями растений, подсадка деревьев и кустарников;

- скашивание травы на обочинах, откосах, разделительной полосе, полосе отвода            и в подмостовой зоне, вырубка деревьев и кустарника с уборкой и утилизацией порубочных остатков; ликвидация нежелательной растительности химическим способом.»
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Среднее Аверкино».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания

представителей поселения                                                    Л.А. Захарычева
Глава поселения                                                                    Ф.М. Просвиркина
PAGE